

GKP.271.5.2020.JC

Stronie Śląskie, 2020-05-18

Gmina Stronie Śląskie
ul. Kościuszki 55
57-550 Stronie Śląskie

WYJAŚNIENIA I ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA I WNIOSKI DO SIWZ SKIEROWANE DO ZAMAWIAJĄCEGO

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Prawa zamówień publicznych w odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania i wnioski o wyjaśnienia dotyczące postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **odbudowę wieży widokowej na szczycie Śnieżnika w gminie Stronie Śląskie, działka nr 370,/AM 19/ obręb Stronie Lasy.**

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza montaż tymczasowej kolejki linowej służącej do transportu materiałów budowlanych?

Odpowiedź nr 1:

Nie, gdyż postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 19.11.2013 r. nr WOOS.43.3.2013.AN.3 nie dopuszcza takiego rozwiązania transportu materiałów.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość transportu materiałów na teren budowy z wykorzystaniem pojazdów elektrycznych?

Odpowiedź nr 2:

Tak., jeżeli transport odbywać się będzie w sposób wynikający z postanowienia postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 19.11.2013 r. nr WOOS.43.3.2013.AN.3.

Pytanie nr 3:

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany projektu konstrukcji polegającą na zmianie fundamentów?

Odpowiedź nr 3:

Nie.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany projektu konstrukcji trzonu wieży ze stalowej na żelbetową wylewaną na mokro, z jednoczesnym zachowaniem formy architektonicznej?

Odpowiedź nr 4:

Nie.

Pytanie nr 5:

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu realizacji zadania o czas potrzebny na uzyskanie odpowiednich uzgodnień, decyzji i pozwoleń - zamiennych do dokumentacji projektowej?

Odpowiedź nr 5:

Nie.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu realizacji zadania na wypadek trudności z jego realizacją spowodowanych epidemią COVID-19?

Odpowiedź nr 6:

Tak. (patrz SIWZ po zmianach rozdział XVI ust 4 i zał. nr 8 po zmianach projekt umowy § 20).

Pytanie nr 7:

Czy w związku z koniecznością transportu znacznej części materiałów drogą powietrzną, Zamawiający wprowadza jakieś obostrzenia co do emisji hałasu? Jeśli tak, to jakie?

Odpowiedź nr 7:

Tak, ale tylko takie jakie są opisane w pkt 5 postanowienia postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 19.11.2013 r. nr WOOS.43.3.2013.AN.3.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający w zgodzie z art. 150 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, dopuszcza możliwość obniżenia kwoty zabezpieczenia do 3% wartości umowy?

Odpowiedź nr 8:

Nie.

Zamawiający postanowił zmienić zapisy SIWZ dotyczące wysokości wymaganej kwoty zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10 % na 5 %.
(patrz SIWZ po zmianach rozdział XV ust 1)

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający w zgodzie z art. 150 ust. 3-6 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych dopuszcza możliwość potrącania kwot niezbędnych na zabezpieczenie z wystawionych faktur przejściowych?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający postanowił zmienić zapisy SIWZ w celu dopuszczenia możliwości tworzenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy poprzez potrącanie kwot częściowych zabezpieczenia należytego wykonania umowy z wystawianych przez Wykonawcę faktur, zgodnie z art.150 ust. 3-6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (patrz SIWZ po zmianach rozdział XV ust 1)

Pytanie nr 10:

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści SIWZ rozdział XV. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy i ubezpieczenia poprzez zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy na 3 % ceny całkowitej podanej w ofercie (cena brutto)

Odpowiedź nr 10:

Patrz odpowiedź nr 8

Pytanie nr 11:

Czy istnieje możliwość okresowego zamknięcia trasy szlaku turystycznego na szczyt góry ze względu bezpieczeństwa w trakcie realizowanych transportów ?

Odpowiedź nr 11:

Tak. Informowanie o czasie zamknięcia i stosowne oznakowanie leżeć będzie po stronie Wykonawcy i powinno zapewniać zachowanie pełnego bezpieczeństwa dla ruchu turystycznego w czasie realizacji robót budowlanych.

Pytanie nr 12:

Czy będzie możliwość wydłużenia terminu realizacji prac ze względu na okres uzgodnień nowego stanowiska RDOŚ, Lasów Państwowych?

Odpowiedź nr 12:

Nie.

Pytanie nr 13:

Czy wykonawca może zakładać zmiany w rozwiązaniach fundamentowania w oparciu o nowe obliczenia projektowe zrealizowane przez renomowane biura projektowe w szczególności branży fundamentowania i konstrukcji żelbetowej - przy założeniu braku zmian pozwolenia na budowę?

Odpowiedź nr 13:

Nie.

Pytanie nr 14:

Czy dopuszcza się zmiany rozwiązań projektu wykonawczego konstrukcji stalowej - bez zmian architektury tj. zmian wymiarów samych elementów konstrukcji, wprowadzenie dodatkowych węzłów połączeń śrubowych itp. ?

Odpowiedź nr 14:

Nie.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający może udostępnić przedmiar w formie edytowalnej?

Odpowiedź nr 15:

Tak. Zamawiający udostępni przedmiar w formie edytowalnej na swojej stronie internetowej pod adresem

<http://bip.stronie.dolnyslask.pl/dokument,iddok,2370,idmp,237,r,r> .

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający w zgodzie z art. 150 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień W sytuacji gdy Wykonawca polega na zasobach innej osoby w kwestii wiedzy i doświadczenie (osoba ta będzie pełniła funkcję kierownika budowy) to czy jest zobowiązany do dostarczenia dokumentów wymienionych w SIWZ ust. 2 pkt. 1,4 lit a,b,c? Czy wystarczającym dokumentem jest zobowiązanie tej osoby?

Odpowiedź nr 16:

W przypadku polegania na zasobach innej osoby w kwestii wiedzy i doświadczenia Wykonawca wraz z ofertą zgodnie z rozdziałem VI ust. 1 pkt 4 składa właściwie wypełniony załączniki nr 2 i 3 oraz zgodnie z ust. 1 pkt 5 składa stosowne zobowiązanie tej osoby.

Dokumenty wymienionych w SIWZ w rozdziale VI ust. 2 pkt. 1,4 lit a,b,c w stosunku do tej osoby składać będzie dopiero na wezwanie Zamawiającego.

Pytanie nr 17:

Jaki jest termin zapłaty faktur częściowych?

Odpowiedź nr 17:

W terminie 30 dni od daty prawidłowego złożenia faktury.

Pytanie nr 18:

Proszę o aktualizację umowy § 12 pkt. 1 do SIWZ.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający aktualizuje zapisy SIWZ w zmienionym załączniku nr 8 projektu umowy. (patrz zał. nr 8 po zmianach projekt umowy § 12)

Pytanie nr 19:

Proszę o informację czy cała konstrukcja stalowa wieży ma być zabezpieczona do R60?

Odpowiedź nr 19:

Zestawami malarskimi do R60 powinny być zabezpieczone elementy wymienione w opisie w rozdziale II pkt 12.

Pytanie nr 20:

Zabezpieczenie wieży zestawami malarskimi do R60 nie jest odporne na działania atmosferyczne. Zamawiający chce aby podać możliwie długi okres gwarancji (od 5 do 10 lat). Mamy pytanie czy nie zasadnym byłoby zabezpieczyć wieżę zestawami farb mającymi ochronić przed korozją, a nie zestawem do ochrony ppoż.?

Odpowiedź nr 20:

O sposobie zabezpieczenia elementów stalowych przed korozją powinien zdecydować Wykonawca w zależności na jaki okres będzie udzielał gwarancji uwzględniając wymóg zabezpieczenia elementów wymienionych w rozdziale II pkt 12 odpowiednimi zestawami malarskimi do R60 .

Pytanie nr 21:

Proszę o informację czy cała konstrukcja stalowa wieży ma być zabezpieczona do R60?

Odpowiedź nr 21:

Zestawami malarskimi do R60 powinny być zabezpieczone elementy wymienione w opisie w rozdziale II pkt 12.

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiający zezwoli na transport drobnych materiałów pojazdem typu quad z przyczepką z poziomu Schroniska na hali pod Śnieżnikiem na szczyt Śnieżnika wzdłuż szlaku pieszego ?

Odpowiedź nr 22:

Nie, gdyż wydane dla Gminy Stronie Śląskie postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 19.11.2013 r. nr WOOS.43.3.2013.AN.3 dotyczące realizacji przedsięwzięcia „Odbudowa wież widokowej na Śnieżniku...”, nie dopuszcza takiego rozwiązania transportu materiałów do budowy wieży.

Gmina jest właścicielem jedynie działki na której odbudowywana będzie wieża.

Szlak pieszy przebiega dużej części w rezerwacie przyrody po terenie należącym do Lasów Państwowych i przy schronisku do Gminy Bystrzyca Kłodzka.

Wykorzystywanie szlaku pieszego do innych celów niż ruch pieszy wymaga zgody właścicieli i właściwego organu Ochrony Środowiska.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiający zezwoli na wjazd autem terenowym ze Schroniska na hali pod Śnieżnikiem na szczyt Śnieżnika wzdłuż szlaku pieszego?

Odpowiedź nr 23:

Gmina jest właścicielem jedynie działki na której odbudowywana będzie wieża.

Szlak pieszy przebiega dużej części w rezerwacie przyrody po terenie należącym do Lasów Państwowych i przy schronisku do Gminy Bystrzyca Kłodzka.

Wykorzystywanie szlaku pieszego do innych celów niż ruch pieszy wymaga zgody właścicieli i właściwego organu Ochrony Środowiska.

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiający zezwoli na korekty szlaku polegające na robotach ziemnych i drogowych (np. nadsypanie kruszywa) w celu przystosowania szlaku pieszego na Śnieżnik do jazdy pojazdami terenowymi ?

Na chwilę obecną nie ma takiej możliwości (patrz odpowiedzi 22,23)

Zamawiający czyni starania w kierunku zmodernizowania (utwardzenia kamieniem miejscowym i być może pozyskanym przy budowie wieży) szlaku pieszego od schroniska na szczyt Śnieżnika.

Jednak zgodę na wykorzystywanie go do poruszania się po nim pojazdów wydać może tylko właściciel gruntu i właściwy organ Ochrony Środowiska.

Odpowiedź nr 24:

Na chwilę obecną nie ma takiej możliwości (patrz odpowiedzi 22,23)

Zamawiający czyni starania w kierunku zmodernizowania (utwardzenia kamieniem miejscowym i być może pozyskanym przy budowie wieży) szlaku pieszego od schroniska na szczyt Śnieżnika.

Jednak zgodę na wykorzystywanie go do poruszania się po nim pojazdów wydać może tylko właściciel gruntu i właściwy organ Ochrony Środowiska.

Pytanie nr 25:

Projektant przewidział miejsce do podejmowania ładunków z „Przełęczą Śnieżnicką” Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ewentualną wycinkę drzew w tym miejscu w celu zapewnienia bezpiecznego podjęcia ładunków helikopterem ?

Odpowiedź nr 25:

Działania w tym zakresie opisuje postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 19.11.2013 r. nr WOOS.43.3.2013.AN.3 dotyczące realizacji przedsięwzięcia „Odbudowa wież widokowej na Śnieżniku...” w pkt. 11 .
Miejsce podjęcia ładunków helikopterem należy do Lasów Państwowych i to od nich trzeba będzie uzyskać ewentualną zgodę na wycinkę.

Pytanie nr 26:

Czy Zamawiający zezwoli na ustawienie przenośnej toalety i kontenera narzędziowego na szczycie Śnieżnika ?

Odpowiedź nr 26:

Tak.

Pytanie nr 27:

W SIWZ napisano, że do oferty należy dołączyć kosztorysy. Czy można wprowadzać zmiany ilościowe w przedstawionych przez Państwa przedmiarach?

Odpowiedź nr 27:

Tak.

Wynagrodzenie Wykonawcy jest ryczałtowe i wyliczone powinno być na podstawie projektów budowlanych oraz STWiOR. Przedmiary robót należy traktować jako materiał pomocniczy do wyliczenia ceny ofertowej.

Pytanie nr 28:

Czy można dopisywać kolejne pozycje do przedmiaru przedstawionego przez Państwa (aby opracować kosztorys ofertowy), które będą niezbędne w celu wykonania Zamówienia?

Odpowiedź nr 28:

Tak. Patrz odpowiedź 27.

Pytanie nr 29:

Proszę o potwierdzenie że obudowę elewacji należy wykonać ze szkła płaskiego. W przypadku gdyby należało obudować wieżę szkłem giętym po łuku, spowoduje to znaczne podrożenie oferty.

Odpowiedź nr 29:

Wieżę należy obudować szkłem giętym po łuku.

Pytanie nr 30:

Proszę o potwierdzenie że do obudowy wieży należy wykorzystać kamień, który jest na szczycie Śnieżnika i jest go wystarczająca ilość.

W przypadku gdybyśmy musieli transportować kamień „z dołu” należy się liczyć ze zwiększeniem kosztów oferty (zakup kamienia + kosztowny transport helikopterem)

Odpowiedź nr 30:

Tak. Do obudowy wieży należy wykorzystać kamień, który jest na szczycie Śnieżnika (pozostałość po starej wieży i materiał powstały podczas wykonywania robót fundamentowych). W ocenie kosztorysanta materiału jest wystarczająca ilość.

Pytanie nr 31:

Uprzejmie prosimy o zamieszczenie projektu architektury w plikach *dwg. W znaczny sposób ułatwi to naszym podwykonawcom ofertowanie elewacji szklanej i pozwoli na zoptymalizowanie kosztów oferty.

Odpowiedź nr 31:

Zamawiający nie posiada projektu architektury w plikach *dwg.

Dodatkowo Zamawiający zmienia zapisy SIWZw następujący sposób:

1. Rozdział V Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków ust. 1 pkt 1.2 lit. c. przyjmuje brzmienie:

„ c) Zdolności technicznej lub zawodowej.

- Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek , jeżeli wykonał w okresie ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie:

- **co najmniej 2 roboty budowlane w zakresie budowy obiektów kubaturowych o wartości minimum 10 000 000 zł (brutto) każda lub zrealizował minimum dwie roboty budowane związane z budową obiektów budowlanych o minimalnej wysokości H=25 m.**

- Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek, jeżeli wykaże , że będzie dysponował:

- **co najmniej jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane do pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń zgodnie z art. 12, art. 12a ust 1 oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tj. Dz.U. 2016.290 ze zm.) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy prawo budowlane oraz ustawy o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (tj. Dz.U. z 2016.65). Osoba ta musi posiadać minimum 3 letnie doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót we wskazanej specjalizacji. Przez 3 letnie doświadczenie Zamawiający rozumie pełnienie funkcji kierownika robót lub kierownika budowy we wskazanej specjalności przez okres pełnych 36 miesięcy;**
- **co najmniej jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej elektrycznej bez ograniczeń zgodnie z art. 12, art. 12a ust 1 oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tj. Dz.U. 2016.290 ze zm.) lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów lub odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy prawo budowlane oraz ustawy o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (tj. Dz.U. 2016.65). Osoba ta musi posiadać minimum 3 letnie doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót we wskazanej specjalizacji. Przez 3 letnie doświadczenie Zamawiający rozumie pełnienie funkcji kierownika robót lub kierownika budowy we wskazanej specjalności przez okres pełnych 36 miesięcy ”**

2. Rozdział VIII. Wymagania dotyczące wadium przyjmuje brzmienie:

„Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 100 000 zł.

Wadium może być wniesione w jednej lub kilku następujących formach:

- 1) pieniądzu,
- 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym,
- 3) gwarancjach bankowych,
- 4) gwarancjach ubezpieczeniowych,
- 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

Wadium w formie pieniężnej należy wnieść przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego **Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Strzelinie oddział w Stroniu Śl., konto nr 10 9588 0004 0000 1850 2000 0020**. Wniesienie wadium w pieniądzu przelewem na rachunek bankowy wskazany przez zamawiającego będzie skuteczne z chwilą uznania tego rachunku bankowego kwotą wadium jeżeli wpływ środków pieniężnych na rachunek bankowy wskazany przez zamawiającego nastąpi przed upływem terminu składania ofert. **Do oferty należy załączyć kopię przelewu (w tytule wpłaty wpisać nazwę postępowania)**

Wadium wnoszone w formie: poręczenia bankowego, gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej lub poręczeniach udzielanych przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, należy złożyć w formie oryginału w sekretariacie w siedzibie Zamawiającego. **Do oferty należy załączyć kopię dokumentu wadialnego.**

Z treści gwarancji (poręczenia) musi jednoznacznie wynikać jaki jest sposób reprezentacji Gwaranta. Gwarancja musi być podpisana przez upoważnionego (upelnomocnionego) przedstawiciela Gwaranta. Podpis winien być sporządzony w sposób umożliwiający jego identyfikację np. złożony wraz z imienną pieczętką lub czytelny (z podaniem imienia i nazwiska). **Z treści gwarancji winno wynikać, bezwarunkowe, nieodwołalne, na pierwsze pisemne żądanie zgłoszone przez Zamawiającego w terminie związania ofertą, zobowiązanie Gwaranta do wypłaty Zamawiającemu pełnej kwoty wadium w okolicznościach określonych w art. 46 ustawy Prawo zamówień publicznych.**

Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, tj. do dnia **22.05.2020 r. do godz. 13.⁰⁰**.

W zakresie wadium obowiązują uregulowania ustawy Pzp zawarte w art. 45 i 46.

W przypadku nie zabezpieczenia oferty jedną z określonych w niniejszej specyfikacji form wadium wykonawca zostanie wykluczony z udziału w postępowaniu, a jego oferta podlegać będzie odrzuceniu.”

3. Rozdział X. Opis sposobu przygotowania oferty przyjmuje brzmienie:

„1. Ofertę składa się, pod rygorem nieważności, w formie pisemnej. Zamawiający nie dopuszcza składania oferty w postaci elektronicznej.

2. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzi się w języku polskim.

3. Na ofertę składają się następujące dokumenty i załączniki:

3.1 Formularz ofertowy - wypełniony i podpisany przez wykonawcę (**załącznik nr 1**).

3.2 Dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnień/pełnomocnictw osób składających (podpisujących) ofertę.

3.3 Dokumenty wymienione w rozdz. VI ust. 1 niniejszej specyfikacji.

3.4 Kopia dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium.

3.5 Kosztorysy ofertowe.

3.6 Po otwarciu ofert:

- po zamieszczeniu na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy Pzp oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp (**załącznik nr 7**)

- po sprawdzeniu, ocenie i po wezwaniu przez Zamawiającego, dla oferty najwyższej ocenionej, dokumenty wymienione w rozdz. VI ust. 2 pkt 2-4 do niniejszej specyfikacji.

4. Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski.

5. Treść oferty musi odpowiadać treści SIWZ

6. Ofertę podpisuje osoba lub osoby uprawnione do reprezentowania wykonawcy.

7. Wykonawca może złożyć jedną ofertę.

8. Ofertę sporządza się w sposób staranny, czytelny i trwały. Stwierdzone przez wykonawcę w ofercie błędy i omyłki w zapisach - przed jej złożeniem - poprawia się przez skreślenie dotychczasowej treści i wpisanie nowej, z zachowaniem czytelności błędnego zapisu, oraz podpisanie poprawki i zamieszczenie daty dokonania poprawki.

9. Ofertę należy przygotować tak, by z zawartością oferty nie można było zapoznać się przed upływem terminu otwarcia ofert.

10. Zaleca się, aby wykonawca zbroszował ofertę oraz ponumerował jej strony.

11. Wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty ponosi wykonawca.

12. Wykonawca składa ofertę w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu w sposób zapewniający nieujawnienie treści oferty do chwili jej otwarcia. Zamknięta koperta lub inne opakowanie musi zawierać oznaczenie:

Oferta złożona w przetargu nieograniczonym na:

Odbudowa wieży widokowej na szczycie Śnieżnika w gminie Stronie Śląskie, działka nr 370,/AM 19/ obręb Stronie Lasy.

Oznaczenie sprawy: **GKP.271.19.2020.JC**

Nie otwierać przed 22.05.2020 r. przed godziną 13¹⁵.

13. Wykonawca może, przed upływem terminu do składania ofert, zmienić lub wycofać ofertę.

14. W przypadku wycofania oferty, wykonawca składa pisemne oświadczenie, że ofertę wycofuje. Oświadczenie o wycofaniu oferty, wykonawca umieszcza w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu, która musi zawierać oznaczenie:

Oświadczenie o wycofaniu oferty złożonej w przetargu nieograniczonym na:

Odbudowa wieży widokowej na szczycie Śnieżnika w gminie Stronie Śląskie, działka nr 370,/AM 19/ obręb Stronie Lasy.

Oznaczenie sprawy: **GKP.271.19.2020.JC**

Nie otwierać przed 22.05.2020 r. przed godziną 13¹⁵.

Oświadczenie o wycofaniu oferty musi zawierać co najmniej nazwę i adres wykonawcy, treść oświadczenia wykonawcy o wycofaniu oferty oraz podpis osoby lub osób uprawnionych do reprezentowania wykonawcy.

15. W przypadku zmiany oferty wykonawca składa pisemne oświadczenie, że ofertę zmienia, określając zakres tych zmian. Oświadczenie o zmianie oferty wykonawca umieszcza w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu, która musi zawierać oznaczenie:

Oświadczenie o zmianie oferty złożonej w przetargu nieograniczonym na:

Odbudowa wieży widokowej na szczycie Śnieżnika w gminie Stronie Śląskie, działka nr 370,/AM 19/ obręb Stronie Lasy.

Oznaczenie sprawy: **GKP.271.19.2020.JC**

Nie otwierać przed 22.05.2020 r. przed godziną 13¹⁵.

Oświadczenie o zmianie oferty musi zawierać nazwę i adres wykonawcy oraz podpis wykonawcy.

16. Nie ujawnia się informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeżeli wykonawca, nie później niż w terminie składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, zastrzegł, że nie mogą być one udostępniane oraz wykazał, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. W

takim przypadku wykonawca oznacza informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa klauzulą „tajemnica przedsiębiorstwa - nie udostępniać”. **Wykonawca nie może zastrzec nazwy (firmy) oraz jego adresu, a także informacji dotyczących ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w jego ofercie.**

17. Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez wykonawcę firm podwykonawców.

18. Postanowienia dotyczące wnoszenia oferty wspólnej przez dwa lub więcej podmiotów gospodarcze (konsorcja/ spółki cywilne):

18.1 Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia.

18.2 Wykonawcy ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy, a pełnomocnictwo / upoważnienie do pełnienia takiej funkcji wystawione zgodnie z wymogami ustawowymi, podpisane przez prawnie upoważnionych przedstawicieli każdego z wykonawców występujących wspólnie należy załączyć do oferty.

18.3 Oferta winna być podpisana przez każdego z wykonawców występujących wspólnie lub przez upoważnionego przedstawiciela.

18.4 Oferta winna zawierać oświadczenia/dokumenty o których mowa w rozdziale VI ust. 1. dla każdego wykonawcy z osobna, pozostałe dokumenty składane są wspólnie.

18.5 Dokumenty i oświadczenia składane po otwarciu ofert i na wezwanie zamawiającego, o których mowa w rozdziale VI ust. 2 pkt 1 i 4, dotyczą każdego z wykonawców osobno. Natomiast dokumenty i oświadczenia, o których mowa w rozdziale VI ust. 2 pkt 2 i 3 składane są przez tego z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, który wykazuje spełnienie warunków udziału w postępowaniu.

18.6 Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy.

18.7 Jeżeli oferta wspólna złożona przez dwóch lub więcej wykonawców zostanie wyłoniona w prowadzonym postępowaniu jako najkorzystniejsza przed podpisaniem umowy Zamawiający zażąda w wyznaczonym terminie złożenia umowy regulującej współpracę tych wykonawców, podpisanej przez wszystkich wykonawców, przy czym termin, na jaki została zawarta nie może być krótszy niż termin realizacji zamówienia.

4. Rozdział XI. Miejsce i termin składania i otwarcia ofert ust. 1 i 2 przyjmuje brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego w **Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim, ul. Kościuszki 55; pokój nr 15** lub przesać za pomocą operatora pocztowego na adres zamawiającego: **Gmina Stronie Śląskie, ul. Kościuszki 55, 57-550 Stronie Śląskie do dnia 22.05.2020 r. do godz. 13⁰⁰**

2. Miejsce otwarcia ofert:

Urząd Miejski w Stroniu Śląskim; ul. Kościuszki 55; 57-550 Stronie Śląskie w pokoju nr 24 w dniu 22.05.2020 r., do godz. 13¹⁵

UWAGA!

W związku z obowiązującymi ograniczeniami związanymi w związku z epidemią COVID-19, jeżeli niemożliwy będzie bezpośredni udział zainteresowanych Wykonawców w sesji otwarcia ofert, Zamawiający zorganizuje dla zainteresowanych możliwość udziału w sesji otwarcia online. Zainteresowani udziałem w niej proszeni będą skorzystać z kanału Gminy Stronie Śląskie na YOUTUBE dostępnym pod adresem <https://www.youtube.com/user/stronieslaskie/featured> .

Po rozpoczęciu sesji otwarcia online w dniu **22.05.2020** o godzinie **13¹⁵** uruchomi się transmisja na żywo na w/w kanale.”

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy

Pełnomocnik Burmistrza
d/s Zamówień publicznych

mgr Tomasz Mazurek